humanā solutio erroris vicit  
 eo unde eicta erat in adā  
 p̄ x̄m regressam. **U**n̄ et la  
 trom illi cōfitemi dicitur  
**A**mē dico t̄: hōc merū eis ī  
 p̄adyso. **A**lle dixerat memē  
 to mei cū venis ī regnū  
 tuū: x̄o nō de regno res  
 pondit sed ad causam. hōc  
 merū eis ī p̄adyso: id ē r̄  
 formandū ē ante qd̄ cūssit  
 est postea cōferendū id  
 qd̄ augendū ē: ut p̄ p̄ady  
 sū ad regnū pueniat nō  
 p̄ reḡm ad paradysū. **D**er  
 uatū discipulū qd̄ plus cō  
 ferat̄ p̄ laboribus: ideoz  
 īcolatū p̄misit regnū dis  
 tulit. **A**taq̄ is q̄ sub ictu m̄or  
 tis cōuertitur et cōfitemi  
 dñm ih̄m: meret̄ īcolatū  
 p̄adyso. **C**um v̄o m̄to añ  
 se exēcut et x̄o militauit  
 ac̄siunt populorū aiās  
 p̄ x̄ose obtulit. **H**abeat  
 paratū stipendys suis  
 dei regnū: cuius serenu  
 neracōe donatū gaudeat  
**I**deo; petro dicitur **T**ibi  
 dabo clauēs regni telozū  
**E**x lat̄inis cōsūsus r̄quē  
 h̄: ī aplatū p̄batus ac̄te  
 pie pitātē. **H**er ē aiā eūā

gelica her ē de gentibus  
 h̄c filia ec̄tē longe meliore  
 cursu q̄ illa ex iudea pier  
 ta ad dñm ih̄m et ad sup  
 riora se bonis cōsilijs et opi  
 bus attollens: quā susce  
 pie ī golgatha x̄o subiens  
 sepulchrū ut illū mortuū  
 ī sua cruce resuscitaret  
**O**bi go ī adā mors oīni:  
 ibi ī x̄o oīm resurrectio. **V**a  
 le fili et nos dilige: q̄ nō  
 te diligimus. **C**ontuli x̄m.

**A**mbrosius orō. **H**ereditas  
 ciano salutem  
**N**on otiose q̄  
 rendū putasti que sit rei  
 diuie h̄editas: aut cur  
 tanto estimetur noīe: ut  
 propt̄ eā pleiz ec̄tā mor  
 tem suā offerat. **V**erū  
 si cōfides q̄ et ī v̄su h̄uāo  
 hereditatis pecuniarie  
 grā facit. ut venerabilis  
 fiat iura pietatis: q̄ h̄o  
 quoz plus defertur parē  
 tibus ne lesa pietas p̄s  
 vlciscat̄ se exheredacōe  
 ut abdicacōe cōtinuacōe pig  
 noris: mirat̄ p̄fecto desi  
 nes que sit tanta diuine  
 h̄editatis appetēcia. **E**st at̄

S. dicitis m̄m deus.

hereditas aperta christiano orbo  
Sic et dicit ysaias Est heredi-  
tas credentibus in domino. Quae spe-  
rat ex promissione: non ex le-  
ge. Et dicit veteris testamenti ex-  
emplo probatur dicente Sara  
Ecce ancilla: et filium eius  
Non enim heres est filius ancillae:  
cum filio meo ysaac. Filius sarae  
ysaac: sicut hysmael filius  
ancillae. Hi autem legem sunt  
Ergo antiquorum promissio quam  
lex. Nos secundum ysaac filium  
re-promissionem: iudei secundum  
carnem filium ancillae. Nos mat-  
liberae quae non pertinebat  
et postea ex re-promissione  
effudit pepitque masculinum:  
illis mat- agar generans in  
servitutem. Liber est cum gratia  
promittitur: servus cum iugum  
legis imponitur. Primum ergo  
nobis re-promissio quam illi lex:  
et secundum naturam antiquorum  
libertas quam servitus. Lib-  
tas igitur ex re-promissione:  
ex lege servitus. Sed licet  
re-promissio ipsa ante legem  
sit ut diximus ex re-promis-  
sione autem libertas in libertate  
causas: secundum legem tamen est cau-  
sas quae maior libertate est

Non ergo servus. Et quomodo scilicet  
est laudate servum domini:  
Quomodo ipse apostolus ait sed ut  
servi christi facientes voluntatem  
dei ex animo cum bona vo-  
luntate. Verum est et servitus  
liberae quae est voluntaria: de  
qua apostolus ait Qui liber  
vocatus est: servus est christi  
Nec est servitus ex animo: non  
ex necessitate. Itaque nos ser-  
vi quidem sumus creatoris  
nostri: sed libertatem habemus  
quam per gratiam christi accepimus  
generati ex re-promissione  
secundum fidem. Vnde quasi ex li-  
bera geniti deferamus  
libertatis sacrificium: signati  
in fronte sicut liberos de-  
retur ut non confundamur sed  
gloriamur: signati spiritu  
non carne. Quibus recte  
dicitur. Stare et nolite  
iterum iugo servitutis conti-  
neri. Non dixit nolite ser-  
vire: sed nolite iugo ser-  
vutis contineri. Est enim gra-  
vius iugum servitutis: quam  
servitus. Denique ysaac filio  
suo esau petenti benedictionem  
ait. Ecce ab ubertate terre  
erit tibi habitatio et arborum reliqua

37  
lamo et sup gladiū tuū  
vives: et serues fratri tuo  
Erat at tū deposuēis et sol-  
uēis uigū illius a collo tuo  
Quō istud cōuenit ut ser-  
uat. tū solueit uigū fr̄is  
sui a collo suo? nisi distā-  
tā intelligamus esse ser-  
uitutis? Que igitur sit  
differētia ipā nob̄ exponat  
lectio? bonus ysaa et bonus  
nobis q̄ scdm̄ ipm̄ i libta-  
tem nascimur: et bonus  
pat̄ utriq̄ filio **D**eniz q̄ utri-  
que diliget? ita alterū af-  
fectū probauit: ita alterū  
b̄ndictōe **D**emou ei filio dixe-  
rat ut cibū deferret sibi et  
acciperet b̄ndictōz? sed dū illi  
morā facit et cibū agrestē  
et forensē requirit: frater  
unior domesticū detulit  
ex ouū grege **B**onus  
cibus oīm̄ x̄b̄ ē: bonus ci-  
bus ē fides **D**uauis tibi  
misericordia: iocūduis tibi  
grā: hōs tibus epulatur  
p̄ls eae carie **B**onus ci-  
bus sp̄s dei: bonus cibus  
p̄d̄rū r̄missio **A**t uero  
p̄diuus ille cibus: rigor  
legis. terror: q̄ penarū **A**-  
grestis tibus obsuātia

lre: uocus quā grā i dul-  
gēcie **D**eniz ille p̄ls sub  
maledicto: nos i b̄ndictōne  
**D**elox tibus fides **P**rope  
enū ē v̄m̄ i ore tuo: et in  
corde tuo **T**ardior tibus le-  
gis **D**eniz dū lex expectat̄  
: populus errauit **C**ontu-  
lit igit̄ b̄ndictōz p̄r i pigro  
filio et fidei? **q̄** sed q̄ bonus  
p̄r eae seruat et semou fi-  
lio b̄ndictōz. ut eū seruū fa-  
cēt fr̄is sui: nō quo famu-  
liā suā degenēci uellet ser-  
uituti addicē? sed q̄ id q̄  
regē se nō p̄t et gub̄nare  
seruū d̄ et et subditus  
esse prudētorū ut eius re-  
gat̄ cōsilio: ne sua stul-  
ticia p̄cipitet et labatur  
tēmitate **P**ro b̄ndictōe igit̄  
h̄y cōfert̄ seruitus **D**e-  
niz int̄ bona ad n̄ime-  
ratur int̄ collatā terre u-  
bertatē: et rore celi a sū-  
mo **D**ed quā dixerat  
sup gladiū tuū uives:  
ne ei fortitudis aut ptāns  
noteret p̄supcio addidit  
**S**erues fr̄i tuo? ut cānis  
fructus uberes et diuine  
rore adipiscas grē: et eū